Quæ universa, nimirum præclaram Vincentio existimationem apud suos pererè, cum eam singula mererentur. Adeo ut qui puero Angeli nomen, adolescenti

Cum
sui odio
cōtem-
ptuque.

lescenti sancti decus ac merita ascribe-
rent. Ipsa mater, ut absolutæ virtutis ma-
trona, tamen illum magnopere suspicie-
bat; non sine augurio admirandæ illius
cum ætatis ac gratiæ progressu sanctita-
tis. Fabricius autem Carafa, Præful Bi-
tontinus, unà cum Vincentio à pueritia
educatus, aliique illi olim familiares, me-
morant se solâ virtutis ipsius opinione
admonitos, nihil umquam coram illo au-
sos, non modò quod spurcitiam oleret,
sed nec indignatiunculam, aut insitam
pueris levitatem: ut porrò hic Vincen-
tius ab alio Vincentio Carafa, Marchio-
niis Bitontini filio distingueretur, Vincen-
tium bonum appellari solitum. Et profe-
ctò ipse ejus aspectus & innocentia argu-
mento, & ad virtutem stimulo erat. Po-
stremò homines religiosi spectatæ virtu-
tis, Vincentio familiariter usi, ejusque
animi sensa colloquiis spiritualibus rima-
ti, insuetam Numinis manum in illius ap-
paratu ornatuque agnoscebant, & velut
lineamenta non vulgaris olim sanctimo-
niæ. Quos inter R.P. Modestus nume-
ratur virtutis famâ conspicuus, qui mutua
cum Vincentio necessitudine conjunctis-
simus

simus fuit; quippe quem hic tertio quot hebdomadis adiret, & post colloquium de rebus divinis, simul cum illo acriter ac diu se verberaret: Ita non natura solum, sed gratia etiam pares cum paribus congregat, & insuper præludia magnorum operum spectanda præbet, ut ex illis horum perfectionem, quam per se non satis nosse licet, æstimemus.

C A P U T III.

*Vincentii consilium ingrediendæ
Societatis, & ingressus.*

TANTÆ virtutis fama brevi totam Ecclesiastica illius vestis Carafæam gentem Vincentii admiratione & faustis auguriis implevit: atque ut studiis affectibusque consilia congruere solent, plerique consanguineorum supremis Ecclesiæ dignitatibus, eam voto ac spe destinabant. Verum alia erant æternæ sapientiæ decreta; tam vili ac luteo ædificio tam nobile fundamentum non jacientis. Cæterum cum in obsequiis divinis, salutisque negotiis totum esse viderent sui, volentem Ecclesiastica veste

C 4 induc-

induerunt. Sed & Vincentio aliud ac parentibus propositum eo facto erat. Si quidem illi vestem prensationi sacrorum honorum, Carafæ familiæ quasi domesticorum, aptaverant : at Vincentius sancto ac negotioso otio destinabat; quippe ejus respectu à multis officiis ac salutatinibus nobilium ritu frequentandis eximendus. Nec enim sublimem erectum que ejus animum tam humilis cogitatio subiit umquam; ut hoc habitu viam sibi ad honores Ecclesiasticos sterneret. Honor illi onus, aurum & purpura ambitionis ac servitutis humanæ indigna pretia semper visa sunt; virtutem autem gloriæ, pedissequæ suæ, & velut umbræ, ancillari, numquam pari potuit. Quin etiam jam tum quasi per rimas radios divinæ lucis religiosam vitam commonstrantis excipiebat, quæ lux per horariam Hieronymi Plati de bono status religiosi quot diebus lectionem, meditationi non absimilem, sensim se omnino explicavit. Nempe aperuit religioso instituto inesse quidpiam humano majus, propterea quod humana omnia despiciat, uni ut adhaereat omnium Conditori. Et fraudare quidem